
  

 

Vietos veiklos grupės prekinio ženklo  

„Vietinis produktas“ sertifikavimo taisyklių   

Priedas Nr. 4 
(Vietos veiklos grupės prekinio ženklo „Vietinis produktas“ sertifikavimo prašymo forma) 

 

 ___________________________________________________________________________  

(juridinio asmens pavadinimas ar fizinio asmens vardas ir pavardė) 

 ___________________________________________________________________________  

(juridinio asmens įmonės kodas ar fizinio asmens asmens kodas, adresas, telefono numeris, el. 

pašto adresas) 

 

Vietos veiklos grupės sertifikavimo komisijai 

 

PREKINIO ŽENKLO „VIETINIS PRODUKTAS“ SERTIFIKAVIMO PRAŠYMAS  

 

____________ NR. _____ 

(data) 

I SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE GAMINTOJĄ/PASLAUGOS TEIKĖJĄ  

 

Jurdinio asmens pavadinima/fizinio asmens 

vardas ir pavardė  

 

Juridinio asmens kodas/fizinio asmens 

gimimo data 

 

Registracijos adresas  

Veiklos adresas ( jeigu skirias nuo 

regsitracijos adreso) 

 

 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PRAŠOMUS SERTIFIKUOTI PREKINIO ŽENKLO 

„VIETINIS PRODUKTAS“ PRODUKTUS / PASLAUGAS  

 

1. Sertifikuojamas objektas  Produktas □ 

 Paslauga  □ 

(Pažymima ženklu „X“) 

2. Produkto/paslaugos   

pavadinimas 

 

 

III SKYRIUS 

PRODUKTO/PASLAUGOS ATITIKIMAS SERTFIKAVIMO KRITERIJAMS 

I. REIKALAVIMAI GAMINTOJAMS/PASPAUGOS TEIKĖJAMS 

 

Reikalavimai 

gamintojams/palaugos 

teikėjams 

Įrodantis 

dokumentas 

Pagrindimas 

Subjektas veikia kaimiškoje 

vietovėje 

 

  



  

 

Turi leidimus (jeigu gamintojas 

turi turėti jų veiklos sričiai pagal 

LR įstatymus būtinus leidimus. 

  

Gamybos procesas nekenkia 

gamtai (vandens tausojimas, 

energijos taupymas, atliekų 

tvarkymas, gaminiuose 

naudojamos medžiagos ar kt.) 

 

  

 

 

¹Veikloje stengiamasi taupyti vandenį, atskiriamas geriamo ir techninio vandens reikalavimas, 

naudojami biologiškai suyrantys valikliai ir kitos cheminės priemonės, atliekamas tinkamas 

nuotekų šalinimas; stengiamasi taupyti elektros energiją, naudojami energetiškai efektyvus 

elektroniniai prietaisai (B ar aukštesnės energijos klasės), jei įmanoma naudojami 

atsinaujinančios energijos šaltiniai; stengiamasi minimizuoti atliekų kiekį, pakuotėms naudoti 

perdirbamas medžiagas, rūšiuoti atliekas; – prioritetas skiriamas perdirbamoms medžiagoms, 

skatinamas vietinių medžiagų vartojimas, stengiamasi naudoti kuo mažiau nuodingų, degių ar 

toksiškų medžiagų. 

 

2.  REIKALAVIMAI PRODUKTAMS/PASLAUGAI 

 

Reikalavimai 

gamintojams/palaugos teikėjams 

Įrodantis 

dokumentas 

Pagrindimas 

Gaminamas produktas/teikiama 

paslauga kaimiškoje vietovėje 

 

  

Produktas turi būti unikalus ir 

išskirtinis tik tam tikros teritorijos 

Šis kriterijus gali būti laikomas 

išpildytu tik jeigu produktas 

surenka bent vieną kriterijų iš 2 

žemiau nurodytų sub-kriterijų: 

1. Tradicinis krašto produktas 

 

 

2. Vietinių medžiagų naudojimas. 

Produktas bent dalinai gaminamas 

iš vietinių medžiagųarba paslaugai 

teikti nudojama vietos gamtinia 

ištekliai, istoriniai objektai ar kt. 

3. Produktas ar paslauga 

reprezentuoja vietos veiklos grupės 

regioną. Gali būti meno darbai ar 

suvenyrai su krašto simbolika, 

reprezentuojantys regioną, jo 

istoriją ar geografiją. 
 

  



  

 

Gamyboje/ paslaugų teikime 

naudojamas rankų darbas. Gamyba 

ir paslaugos vyksta ne 

kompiuterizuotai ir 

neautomatizuotai. Žmogus gali 

naudoti elektrinius prietaisus, bet 

galutinis produktas turi priklausyti 

nuo žmogaus individualaus talento.  

  

 

 

IV SKYRIUS 

PRIDEDAMI DOKUMENTAI 

 

(Šioje lentelėje pareiškėjas pagal Aprašo 6 arba 7 punkte nustatytų reikiamų dokumentų sąrašą 

nurodo pridedamus dokumentus ir dokumentų puslapių skaičių. Pvz. VĮ Registrų centro arba 

licencijų išrašas/ organizacijos steigimo dokumentų kopijos arba kt. dokumentas; rašytinis 

patvirtinimas apie reikalavimų atitikimą 

 

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Puslapių 

skaičius 

1.   

 

 

_______________________ __________         __________________________ 

(juridinio asmens atstovo  (parašas)            (vardas (vardo raidė) ir pavardė) 

pareigų pavadinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Vietos veiklos grupės prekinio ženklo  

„Vietinis produktas“ sertifikavimo taisyklių   

Priedas Nr. 5 

 

PREKINIO ŽENKLO „VIETINIS PRODUKTAS“ SERTIFIKAVIMO 

KRITERIJAI 

 

I. REIKALAVIMAI GAMINTOJAMS/PASPAUGOS TEIKĖJAMS 

 

Reikalavimai 

gamintojams/palaugos 

teikėjams 

Įrodantis 

dokumentas 

Atitinka 

(Žymima 

X) 

Neatitinka 

(Žymima 

X) 

Netaikoma 

(Žymima 

X) 

Subjektas veikia kaimiškoje 

vietovėje 

 

VĮ Registrų 

centro arba 

licencijų 

išrašas/ 

organizacijos 

steigimo 

dokumentų 

kopijos arba kt. 

dokumentas 

   

Turi leidimus (jeigu 

gamintojas turi turėti jų 

veiklos sričiai pagal LR 

įstatymus būtinus leidimus. 

Atitinkamų 

dokumentų 

kopijos, 

rašytinis 

patvirtinimas 

apie 

reikalavimų 

atitikimą 

   

Gamybos procesas nekenkia 

gamtai (vandens tausojimas, 

energijos taupymas, atliekų 

tvarkymas, gaminiuose 

naudojamos medžiagos ar kt.) 

 

Pareiškėjo 

rašytinis 

patvirtinimas ir 

įsipareigojimas 

   

 

 

¹Veikloje stengiamasi taupyti vandenį, atskiriamas geriamo ir techninio vandens 

reikalavimas, naudojami biologiškai suyrantys valikliai ir kitos cheminės priemonės, 

atliekamas tinkamas nuotekų šalinimas; stengiamasi taupyti elektros energiją, 

naudojami energetiškai efektyvus elektroniniai prietaisai (B ar aukštesnės energijos 

klasės), jei įmanoma naudojami atsinaujinančios energijos šaltiniai; stengiamasi 

minimizuoti atliekų kiekį, pakuotėms naudoti perdirbamas medžiagas, rūšiuoti atliekas; 

– prioritetas skiriamas perdirbamoms medžiagoms, skatinamas vietinių medžiagų 

vartojimas, stengiamasi naudoti kuo mažiau nuodingų, degių ar toksiškų medžiagų. 

 
 
 
 



  

 

2.  REIKALAVIMAI PRODUKTAMS/PASLAUGAI 

 

Reikalavimai 

gamintojams/palaugos 

teikėjams 

Įrodantis dokumentas Atitinka 

(Žymima 

X) 

Neatitinka 

(Žymima 

X) 

Gaminamas produktas/teikiama 

paslauga kaimiškoje vietovėje 

 

Pareiškėjas privalo 

komisijai pristatyti savo 

produkto pavyzdį. Kai tai 

neįmanoma, pristatoma 

nuotrauka ar aprašymas. 

Jei kuris nors gamybos 

etapas vyksta mieste, 

komisija sprendžia 

kiekvieną individualų 

atvejį, atsižvelgiant į 

gamybos procesą ar jis 

gali būti laikomas 

pagamintu kaimiškoje 

vietovėje. 

  

Produktas turi būti unikalus ir 

išskirtinis tik tam tikros teritorijos 

Šis kriterijus gali būti laikomas 

išpildytu tik jeigu produktas 

surenka bent vieną kriterijų iš 2 

žemiau nurodytų sub-kriterijų: 

1. Tradicinis krašto produktas 

 

 

2. Vietinių medžiagų naudojimas. 

Produktas bent dalinai gaminamas 

iš vietinių medžiagųarba paslaugai 

teikti nudojama vietos gamtinia 

ištekliai, istoriniai objektai ar kt. 

3. Produktas ar paslauga 

reprezentuoja vietos veiklos 

grupės regioną. Gali būti meno 

darbai ar suvenyrai su krašto 

simbolika, reprezentuojantys 

regioną, jo istoriją ar geografiją. 

 

 

 

 

 

 

Rašytinis dokumento 

arba istorinio šaltinio 

nuoroda, kuri įrodytų 

produkto ar paslaugos 

tradiciškumą. 

Produkto arba paslaugos 

aprašas su naudojamais 

komponentais. 
 
 
 
 
Produkto arba paslaugos 

aprašas  

  

Gamyboje/ paslaugų teikime 

naudojamas rankų darbas. 

Gamyba ir paslaugos vyksta ne 

kompiuterizuotai ir 

neautomatizuotai. Žmogus gali 

naudoti elektrinius prietaisus, bet 

galutinis produktas turi priklausyti 

nuo žmogaus individualaus 

talento.  

Produkto arba paslaugos 

aprašas 

  

 



  

 

Vietos veiklos grupės prekinio ženklo  

„Vietinis produktas“ sertifikavimo taisyklių   

Priedas Nr. 6 

 

 

 

VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

SERTIFIKAVIMO KOMISIJA 

 

 
VIETINIO PRODUKTO  

S E R T I F I K A T A S  

 

(data)  Nr. xxxx 

 

Vieta 

 

Patvirtinama, kad  .........................................................................................................................  

(produkcijos ar paslaugos pavadinimas ) 

 

 ........................................................................................ , kurio gamintojas ir (arba) tiekėjas yra  

 

 ..................................................................................................................................................... , 

(vardas ir pavardė arba juridinio asmens pavadinimas) 

 

atitinka vietos veiklos grupės sertifikavimo reikalavimus. 

 

Vietos veiklos grupės vadovas  

 

 

A. V. 

 

 

 

 

 

 

Registracijos Nr....... 

20... m. ………….. d. 

–––––––––––––––––––– 

 

 

 



  

 

Vietos veiklos grupės prekinio ženklo  

„Vietinis produktas“ sertifikavimo taisyklių   

Priedas Nr. 7 

 

 

 


